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گازوئیلسهنرخیمیشود
خ سهمیه ای،   با تصویب هیات وزیران، گازوئیل با سه  نر
نیمه یارانه ای و آزاد عرضه خواهد شد. هیات وزیران تغییر نرخ 
گازوئیل را به صورت سه  نرخی مصوب کرد. بر پایه این گزارش؛ 
قیمت سهمیه ای همچنان به قوت خود باقی است. یک نرخ 
نیمه یارانه ای به عنوان نرخ دوم و یک نرخ آزاد به عنوان نرخ 

سوم، برای گازوئیل تعیین شده است.
    

تولیدماهیانخاویاریبهبودیافت
یک محقق حوزه شیلات از دستیابی به فناوری جدید 
در تکثیر مصنوعی ماهیان خاویاری با افزایش ۳۵ درصدی 
راندمان تولید خبر داد. محمود محسنی، معاون پژوهش و 
فناوری انستیتو بین المللی ماهیان خاویاری به مهر گفت: 
محققان داخلی به دانش فنی تولید »محلول افزایش دهنده 
راندمان تکثیر مصنوعی« دست یافتند که این نوآوری با بهبود 
خ بازماندگی لاروها و افزایش ۳۵ درصدی رشد  ۲۰ درصدی نر
بچه ماهیان در صنعت آبزی پروری خاویاری ایجاد می کند. 
به گفته وی، این فناوری  با تأمین ریزمغذی های ضروری در 
مراحل اولیه رشد جنینی، چالش های تاریخی مانند تلفات ۸۰ 
درصدی لاروها در مرحله انکوباسیون، ناهنجاری های رشدی 
و وابستگی به واردات بچه ماهی را رفع می کند. این پژوهشگر 
اضافه کرد: ترکیب پروتئین ها، پپتیدها و اسیدهای آمینه آزاد 
در محلول علاوه بر تقویت سیستم ایمنی و گوارشی لاروها، نیاز 
به آنتی بیوتیک و داروهای شیمیایی را تا ۳۰ درصد کاهش داده 
کید  و آلودگی زیست محیطی را به حداقل می رساند. محسنی تا
کرد: این دستاورد گامی بلند در راستای هدف برنامه هفتم 
توسعه شیلات ایران )تولید ۲۰ هزار تن گوشت و ۲۰۰ تن خاویار( 
است، ضمن این که صرفه جویی قابل توجهی در هزینه های 

پرورش، فضای مورد نیاز و انرژی ایجاد می کند.
   

کاهش۴۰درصدیورودیسدها
کنون میزان ورودی مخازن کل معادل  از ابتدای سال آبی تا
۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی را نشان می دهد. از 
ابتدای سال آبی )مهرماه( تا ۲۷ اردیبهشت ماه میزان ورودی 
مخازن کل معادل ۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده 
که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به 
۳۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده 
کاهش ۴۰ درصدی ورودی سدها است. خروجی سدها با ۱۷ 
میلیارد و ۱۴۰ میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته کاهش 
۱۷ درصدی را نشان می دهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی 
سدها به ۲۰ میلیارد و ۶۵۰ میلیون مترمکعب می رسید. حجم 
کنون ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب  آب موجود مخازن ا
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده 
کاهش ۲۱ درصدی است. همچنین حجم پرشدگی سدهای 
کشور ۵۲ درصد و ۴۸ درصد مخازن سدها خالی است. همچنین 
ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۱۴۱.۴ میلیمتر بوده 
است این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت )۲۲۷.۷ میلیمتر( ۳۸ درصد کاهش و نسبت به دوره 
( ۳۹ درصد کاهش را  مشابه سال آبی گذشته )۲۳۰.۸ میلیمتر
نشان می دهد. بررسی موجودی سدهای کشور نشان می دهد 
سدهایی نظیر سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، 
هرمزگان، زنجان، کرمان، فارس و مرکزی در وضعیت نامطلوبی 

قرار دارند.
   

تولیدبرنجبامعیشتمردمتناسبندارد
یک کارشناس گفت: دولت برای ذخایر استراتژیک و بازار 
برنج از ارز ۲۸.۵۰۰ تومان استفاده می کند درحالی که کشاورز 
محصول را با ارز آزاد تولید می کند در نتیجه بهای تمام شده 
برنج ایرانی دوبرابر می شود. برنج یکی از مواد غذایی پرمصرف 
در ایران است. هر ایرانی معمولا روزانه یک وعده برنج را در 
فهرست غذایی خود دارد. سال گذشته به دلیل مناقشات بر 
سر میزان تولید برنج نرخ این محصول در بازار افزایش یافت. 
عدم واردات برنج خارجی سبب شده بود تا رقابت کم رنگ 
شده و بازار برای تمام اقشار درآمدی تأمین نباشد. قاسم 
پیشه ور یکی از کارشناسان و فعالان بخش کشاورزی درباره 
وضعیت تولید برنج در کشور به مهر گفت: در سال ۱۴۰۳ با توجه 
به شرایط اقلیمی مناسب به جز ۳ استان شمالی، استان های 
دیگر کشور هم کشت برنج داشتند و در مجموع ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن برنج تولید شد. وی افزود: از همین رو اتاق اصناف 
کشاورزی در سال گذشته اعلام کرد در این محصول نیاز به 
واردات نداریم و تولید داخل کفاف بازار را می دهد. وی در ادامه 
با گلایه اظهار کرد: اما دولت برای تأمین ذخایر استراتژیک و بازار 
عمدتا از ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان استفاده می کند در صورتی که 
کشاورزان ما با ارز آزاد محصول را تولید می کنند. این امر بهای 
تمام شده کشت برنج ایرانی را نسبت به محصولات خارجی دو 
کید بر اینکه  برابر کرده است. این کارشناس حوزه کشاورزی با تا
گر ارز مورد نظر به زیرساخت های کشاورزان تخصیص پیدا  ا
کند به طور قطع به راحتی می توانیم از ارقام خوب استفاده 
کنیم، گفت: تولید ارقام اصلاح شده منجر به افزایش بهره وری و 
افزایش تن در هر هکتار می شود؛ به اضافه اینکه کشت دوم هم 
از سوی برنج کاران انجام می شود. وی تصریح کرد: به این ترتیب 
عملکرد و ضریب کشت از یک به دو می رسد و می توانیم برنج 
داخلی را که با مزاج مردم ایران سازگار است را برای بازار داخل 
تولید و تأمین کنیم.کشت برنج در ایران، نسبت ۷۰ برنج های 
گران مانند گروه طارم و ۳۰ برنج های ارزان قیمت محصولاتی 
مانند شمشیری، ندا و… است. فعالان بازار برای افزایش تقاضا 
و توان خرید بیشتر خانواده های ایرانی معتقدند این نسبت 
باید برعکس شود. اما پیشه ور معتقد است، مشکل این مساله 
نیست. مزاج مردم ایران با برنج ایرانی سازگار است. مزاج را که 
نمی توانیم تغییر دهیم و معمولا مصرف کننده به جای اینکه 
۲۰ کیلوگرم برنج خارجی مصرف کند ترجیح می دهد ۱۰ کیلوگرم 
برنج مرغوب ایرانی مصرف کند. این فعال صنفی گفت: مزاج 
مردم کشور با عطر و بو برنج ایرانی همخوانی دارد و دولت باید 
کشاورزان را حمایت کند یا اینکه به مصرف کنندگان برای خرید 
برنج ایرانی کمک نماید؛ اما اینکه یارانه را به کشاورز خارجی 

بدهد، نمی تواند راهکار مناسبی باشد.

اخبار

ادامهسبزپوشیتالارشیشهای

 بازار سرمایه دیروز همانند چهار روز 
که  طوری  به  کرد؛  رشد  گذشته  کاری 
شاخص کل با افزایش حدود ۱۱ هزار واحد 
به رقم سه میلیون و ۲۵۲ هزار واحد رسید.  
)یکشنبه( شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۱۰ هزار و ۹۴۱ واحد رشد کرد و به رقم 
سه میلیون و ۲۵۲ هزار و ۲۱۴ واحد رسید. 
شاخص هم وزن نیز ۴۹۳۴ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۹۷۷ هزار و ۴۶۶ واحد 
ایستاد. تالار شیشه ای در ۲۹ روز کاری 
اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا 
کرات و بهبود مناسبات  تحت تاثیر مذا
بین المللی روند کاهشی دارند، هفت روز 
منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش 
کاری هفته  بوده است. در دومین روز 
تعداد سهام مثبت بورس ۲۰۹ عدد و سهام 
منفی ۱۳۶ عدد بود. تعداد خریداران نیز 
به ۱۰۹ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار 
۰.۳۴ درصد افزایش داشت. همچنین 
۶۰۷ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۵ 
هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد. شستا و پارسان بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص بورس داشتند اما فارس اثر 
کنش  منفی ایجاد کرد. از نمادهای پرترا
نیز می توان به خساپا، خودرو و وبملت 
اشاره کرد. شاخص فرابورس ایران نیز رشد 
۲۰۰ واحد را تجربه کرد و به ۲۸ هزار و ۱۳۳ 
واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس 
۲۹۶ هزار فقره و ارزش آن ۱۱۷ هزار میلیارد 
تومان بود. کگهر، نیشکر و آریان بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. 
کنش  ، وپایا و فزر نیز از نمادهای پرترا مهر

فرابورس بودند.

بهپرمصرفها هشدار
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت 
توانیر با اشاره به نهایی نشدن جزئیات 
کید کرد که ۷۵  تعرفه های جدید برق، تأ
درصد از مشترکان که زیر الگوی مصرف 
هستند، افزایش چشمگیری در قبوض 
تأثیر  بیشترین  و  دید  نخواهند  خود 
پرمصرف  مشترکان  بر  قیمت  افزایش 
در  یاقوتی،  عبدالامیر  بود.  خواهد 
کید بر اینکه  گفت وگویی رادیویی با تأ
گفت:  نشده،  نهایی   جزئیات  هنوز 
برای  خانگی  حوزه  در  تعرفه ها  تغییر 
بسیار  مصرف  الگوی  زیر  مشترکان 
درصد   ۷۵ حدود  بود.  خواهد  ناچیز 
مشترکان برق، زیر الگوی مصرف قرار 
دارند و این گروه تنها با افزایشی حدود 
۶ تا ۱۵ هزار تومان در ماه مواجه خواهند 
شد. به گفته یاقوتی، اما مشترکان بسیار 
پرمصرف  یعنی کسانی که بیش از دو و 
نیم برابر الگوی مصرف، برق استفاده 
می کنند با افزایش قابل توجهی روبه رو 
برق  قبض  مثال،  برای  شد.  خواهند 
یک مشترک با پنج برابر مصرف، ممکن 
است از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به 
حدود ۴ میلیون تومان برسد که معادل 
که پیش بینی  ۴۰ درصدی است  رشد 
می شود اول خرداد ماه اجرایی شود. 
او همچنین با اشاره به فشار موجود 
داشت:  بیان   ، کشور برق  شبکه  بر 
افزایش تعرفه ها یکی از ابزارهای اصلاح 
الگوی مصرف است، اما مشکل اصلی، 
بهره وری پایین انرژی در کشور است. 
شدت مصرف انرژی در ایران بالاست 
کاهش آن، باید همه بخش ها  و برای 
از جمله صنعت ساختمان، کشاورزی 
یاقوتی  شوند.  اصلاح  حمل ونقل  و 
بالای  مصرف  از  زیادی  بخش  افزود: 
انرژی در کشور ناشی از زیرساخت های 
با وسایلی  غیراستاندارد است. مردم 
پرمصرف  ذاتا  که  می کنند  مصرف 
بنزین  که  خودروهایی  مثل  هستند. 
زیادی می سوزانند یا ساختمان هایی 
که عایق مناسبی ندارند. مدیرکل امور 
انرژی توانیر همچنین با اشاره به پویش 
درجه   ۲۵ روی  کولرها  دمای  تنظیم 
گرچه امکانات برخی  سانتیگراد، گفت: ا
منازل محدود است، اما با همراهی مردم 
و اصلاح تدریجی زیرساخت ها، می توان 
از بحران های پیش رو عبور کرد. وی در 
پایان با اشاره به تجربه موفق لامپ های 
امروز  همین  از  گر  ا افزود:  کم مصرف، 
تصمیم بگیریم تجهیزات پرمصرف تولید 
کاهش  شاهد  آینده  در  قطعاً  نشود، 

مصرف انرژی خواهیم بود.

: باوجود اینکه هنوز دمای  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
هوا در بسیاری از مناطق کشور به اوج خود نرسیده، اما 
نشانه های اولیه کمبود برق و اعمال محدودیت ها بر صنایع 
حیاتی کشور به وضوح دیده می شود؛ تا حدی که کارخانه های 
تولید سیمان و بتن آماده یکی پس از دیگری با ابلاغیه های 
رسمی تعطیلی یا کاهش ظرفیت مواجه شده اند. این موضوع 
در شرایطی رخ می دهد که تامین مسکن در قالب های مختلف 
گذاری زمین برای ساخت به مردم و...  مسکن حمایتی، وا
در بخش های مختلف در حال حاضر نیز از وضعیت خوبی 
برخوردار نیست و دغدغه های فراوانی برای خانه دارشدن 

مردم و یا تامین مسکن مناسب برای اجاره وجود دارد. 
  اخطارهای رسمی 

گزارش »آرمان ملی«، دو نامه منتشر شده از سوی  به 
شرکت های سیمان باقران و سیمان خاش که در تاریخ ۲۴ 
اردیبهشت ماه صادر شده اند، نشان می دهند که صنایع 
بزرگ سیمانی کشور به صورت رسمی و به دلیل کمبود برق، 
ناچار به توقف کامل یا کاهش شدید ظرفیت تولید شده اند. 
در نامه شرکت سیمان خاش آمده که از چهارشنبه هفته 
گذشته منتشر شد، فعالیت بخشی از خطوط تولید این 
کارخانه متوقف شده و در بنا به اظهار رسمی، صورت تداوم 
شرایط، کل تولید متوقف خواهد شد. در نامه شرکت سیمان 
باقران نیز اشاره شده که به دلیل ناترازی برق، تولید این 
کارخانه متوقف گردیده و بازگشت به شرایط عادی منوط به 
رفع محدودیت هاست. البته بنا بر شواهد موجود بسیاری 
از کارخانجات تولیدکننده بتن و سیمان در کشور با همین 
شرایط مواجه هستند و این دو مورد تنها نمونه ای از ده ها 
کارخانه تولید سیمان، بتن آماده و قطعات بتنی در سراسر 
کشور هستند که در روزهای اخیر با اختلال جدی در روند 

تولید مواجه شده اند. 
 ناترازی های مُسری

به گفته کارشناسان هرچند؛ ناترازی انرژی در فصل گرم 
سال، موضوعی نیست که برای اولین بار رخ دهد و در حقیقت 
این چالش حاصل تغییرات اقلیمی و فقدان مدیریت مناسب 
در سال های گذشته است، اما تشدید این موضوع که در 
در  به ویژه   ، کشور مختلف  صنایع  نیز  گذشته  سال های 
بخش های انرژی بر مانند فولاد، سیمان و پتروشیمی با قطعی 
برق درگیرکرده بود، امسال به اوج خود رسیده است و آنچه 
امسال بحران ناترازی را نگران کننده تر می سازد، آغاز زودهنگام 
کید بر جهش ساخت وساز در قالب طرح  آن و همزمانی اش با تا
کید دولت سیزدهم بر ساخت  نهضت ملی مسکن است. تا
چهارمیلیون واحد مسکونی در سال قطعا نیاز به تامین 

پشتوانه هایی دارد که بدون توجه به آن، با تبلیغات گسترده بر 
طبل ساخت ۴ میلیون مسکن در دولت قبل کوفته شد، قطعا 
صنایع مرتبط با مصالح ساختمانی باید در آمادگی کامل برای 
تأمین نیاز بازار باشند، اما در واقعیت، بسیاری از این واحدها 
یا به طور کامل تعطیل شده اند یا ناچارند با یک سوم یا حتی 

یک چهارم ظرفیت معمول خود فعالیت کنند. 
 تضاد شعار و واقعیت

صاحب نظران بر این باورند که شرایط کنونی، تضادی آشکار 
میان سیاست گذاری های کلان و زیرساخت های موجود کشور 
را آشکار می سازد، در حقیقت پارادوکسی که از ظرفیت ها و 
توانمندی  موجود در کشور است و ضعف های زیرساختی و 
ناترازی انرژی که هر روز به حوزه های مختلف صنایع و تولید 
گسترش می یابد، نه تنها موجب کاهش انگیزه برای تولید و 
ساخت و ساز و... خواهد شد، بلکه باعث بی اعتمادی مردم 
به وعده هایی می شود که هیچکدام عملیاتی نمی شود و 
قطعا در این مسیر وضعیت اقتصادی و تولید در زمانِ خود، 
حاصل فعالیت همان دوره نیست، بلکه در نتیجه عملکرد در 
دوره هایی که همگی در یک چرخه باطل حاصل از جبر درونی 
و فقدان مدیریت و برنامه ریزی صحیح به جایی می رسیم که 
به تدریج باید نه تنها کارخانجات، که اقتصاد را تعطیل کنیم. 
تحلیلگران معتقدند؛ تعطیلی یا کاهش ظرفیت کارخانه های 
سیمان و بتن، زنجیره ای از پیامدهای منفی را به دنبال دارد 
که می توان به افزایش قیمت مصالح ساختمانی به دلیل کمبود 
عرضه، کندشدن پروژه های عمرانی و نهضت ملی مسکن، 
بیکاری کارگران شاغل در صنایع وابسته، کاهش اعتماد 
سرمایه گذاران به پایداری محیط کسب وکار، فشار مضاعف بر 

صنایع کوچک تر و پیمانکاران و... اشاره کرد. 
 ضرورت رفع تحریم ها

در این راستا با توجه به مشکلات زیرساختی و گذر سالیان 
گر وزارت نیرو وعده  طولانی بدون انجام اصلاحات، حتی ا
بازگشت برق را بدهد، باز هم تجربه نشان داده که چنین 
بازگشت هایی معمولا موقتی و شکننده هستند و به دنبال آن 
حتما بنگاه های تولیدی به ناچار در تصمیم گیری های آینده 
خود، ریسک بالای توقف تولید را لحاظ خواهند کرد. این 
درحالی است که بنا برپیش بینی های صورت گرفته، قرار بر 
این بود که رتبه نخست اقتصادی و تولیدی در منطقه باشیم، 
اما در حال حاضر با چالش های جدی برای تامین نیازهای 
ک نظر  اولیه هستیم. کارشناسان همگان بر این امر اشترا
دارند که برق به عنوان پایه ای ترین نیاز هر کارخانه، نباید هر 
ساله با شروع گرما به عاملی برای تعطیلی تبدیل شود، چرا که 
در غیر این صورت، نه تنها تولید داخلی ضربه می بیند، بلکه 

واردات مصالح از کشورهای دیگر بار دیگر افزایش یافته و تراز 
تجاری کشور نیز متأثر خواهد شد. از این رو به نظر می رسد گام 
برداشتن در مسیر رفع تحریم ها، افزایش سرمایه گذاری و... به 
منظور نجات اقتصاد هر چه زودتر ضرورتی انکارناپذیراست 
در غیراینصورت به احتمال زیاد باید در ماه های آینده شاهد 
تعطیلی های گسترده تر، افزایش قیمت ها، و توقف پروژه های 
عمرانی باشیم و همانگونه که صنایع فولاد در زمستان از گاز 
کنون نوبت برق صنایع سیمان در تابستان  محروم شدند، ا
است و معلوم نیست این چرخه هر ساله تا چه وقتی ادامه 
یابد و تولیدکنندگان در میان وعده ها و محدودیت ها چه 

باید بکنند؟
 نقص قانونی

محمدحسین رئیسی دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
بتن آماده و قطعات بتنی ایران در این باره گفت: در یکماه 
اخیر موضوع کمبود سیمان و قیمت های بالای آن سبب 
شده که در عمل تولیدکنندگان بتن آماده برای تامین سیمان 
به عنوان مهم ترین ماده اولیه تولید خود با مشکل مواجه 
شوند. در حدود یک ماه گذشته قیمت انواع سیمان در بورس 
کالا نزدیک به ۲ برابر شده و در مقابل عرضه آن به نصف رسیده 
است، این در حالی است که سیمان در بازار آزاد تا تنی بیش 
از پنج میلیون تومان خرید و فروش می شود. رئیسی ادامه 
داد: در حالی که نه هنوز هوا به آن صورت گرم شده و مشکلات 
قطعی برق هنوز حاد نشده، اما تعداد زیادی از کارخانجات 
بتن آماده و قطعات بتنی بالاجبار تعطیل شدند و مابقی 
نیز با یک سوم تا یک چهارم ظرفیت کار می کنند. علاوه بر 
کمبود و سهمیه بندی برق صنایع، اما چند عامل باعث شده 
که به این نقطه برسیم. این مقام صنفی خاطرنشان کرد: به 
طور مثال می شد نسبت ورود و خروج سیمان برای کدهای 
بورسی مختلف رعایت شود، اما در عمل شاهدیم در برخی کد 
ج نشده  بورسی ها سیمان خریداری شده اما از کارخانه خار
ج کنند.  است و امروز می خواهند با قیمت های بالاتر خار
وی اضافه کرد: تا سال گذشته هر کسی که به خرید سیمان 
می پرداخت باید ۸۰ درصد آن را تا هفته بعد از خرید از کارخانه 

خارج می کرد؛ اما امروز این دستورالعمل وجود ندارد. 
لان سیمان  حضور خزنده دلا

رئیسی یادآور شد: در گذشته افراد برای دریافت کد بورسی 
باید به ارائه پروانه کسب، پروانه تولید و غیره می پرداختند، اما 
امروز هرکس می تواند یک کد بورسی بگیرد و به خرید سیمان 
بپردازد بدون اینکه مشخص باشد فعالیتی دارد یا خیر؟ حذف 
لان و واسطه ها سودهای  کنون دلا این قوانین سبب شده ا
چشمگیری داشته باشند. رئیسی با ارائه برخی راهکارها 
افزود: انتظار می رود به منظور رفع و کاهش مشکلات، دوباره 
نسبت خروج ورود سیمان رعایت شود، کدهای بورسی که در 
کارخانجات مانده سیمان دارند اجازه خرید نداشته باشند، 
که آیا در  گیرند  کدهای بورسی مورد بررسی قرار  همچنین 
صنعت فعال هستند یا خیر؟ دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
بتن آماده و قطعات بتنی ایران ادامه داد: در شرایط فعلی که 
عرضه کارخانجات به حدود نصف رسیده، باید اولویت خرید 
با کارخانجات استفاده کننده از سیمان باشد و پس از آن هر 
چه که باقی ماند توسط دیگران و واسطه ها خریداری شود تا 
شاید بتوان تا حدودی این مشکل را کنترل کرد. رئیسی هشدار 
داد: در غیر این صورت طی هفته های آینده معضل به حدی 
می تواند بزرگ شود که کل این صنعت و بلکه صنعت ساختمان 
کنون ۷۰  با خطر تعطیلی مواجه شود. وی اظهار داشت: هم ا
کارخانه بتن آماده در شهر تهران و بیش از ۲۰۰ کارخانه در سطح 
استان فعالیت دارند که نیمی از آنها تعطیل شده اند و مابقی 
نیز با یک چهارم تا یک سوم ظرفیت در حال تولید هستند. این 
مقام صنفی گفت: در این زمینه طی مکاتبه ای با وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خواستار آن شدیم تا به کدهای بورسی صنایع 

سیمان بر و کارخانجات سیمانی اولویت داده شود. 

 »آرمان ملی« همزمان با تعطیلی چند واحد تولیدی سیمان گزارش می دهد

  بحران انرژی نفس مسکن را هم گرفت
   ساخت و ساز در تاریکی فرورفت                 نوبت خاموشی به سیمان و بتن رسید

 معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: 
امروز مساله آب نه تنها یک موضوع فنی 
یا بخشی، بلکه به مساله ای فرادستگاهی 
محمد  است.  شده  تبدیل  ملی  حتی  و 
جوان بخت معاون وزیر نیرو در امور آب 
و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 
گردهمایی مدیران روابط  آب ایران، در 
عمومی شرکت های آب منطقه ای سراسر 
کشور که به مناسبت روز روابط عمومی به 
میزبانی این شرکت برگزار شد، با اشاره به 
کشور  پیچیدگی های فزاینده مسائل آبی 
بیان داشت: امروز مساله آب نه تنها یک 
موضوع فنی یا بخشی، بلکه به مساله ای 
فرادستگاهی و حتی فراملی تبدیل شده 

کید بر اینکه بخش زیادی  است. وی با تأ
کشور ریشه در  آب  کنونی  از چالش های 
دهه های گذشته دارد، اظهار داشت: با تغییر 
سبک زندگی، گسترش شهرنشینی و تحول 
در الگوهای مصرف، وضعیت منابع آب کشور 
نیز دستخوش تغییرات اساسی شده است؛ 
به گونه ای که امروز برخی از مسائل آبی کشور 
به مرحله بحران یا شبه بحران رسیده است. 
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه در مواردی 
شاهد آن هستیم که مسائل به ظاهر فنی و 
تخصصی آب، به سرعت ابعاد اجتماعی پیدا 
می کند، با اشاره به نقش روابط عمومی ها 
کید  در تبیین صحیح وضعیت منابع آب تأ
کرد: اطلاع رسانی دقیق، شفاف و مسئولانه 

وظیفه ای  نه تنها  آب،  منابع  وضعیت  از 
حرفه ای، بلکه مأموریتی ملی است. باید 
نگاه ما به این مسئولیت، نگاهی فراتر از 
وظایف اداری باشد. جوان بخت با اشاره به 
چالش های موجود در زمینه تخصیص منابع 
، تصریح کرد: تقریبا به صورت  آب در کشور
شبانه روزی درگیر موضوع تخصیص هستیم و 
این مساله، یکی از سخت ترین و پیچیده ترین 
وجود  بدون  ماست.  پیش روی  وظایف 
اطلاعات دقیق، هیچ برنامه ریزی مؤثری در 
این حوزه امکان پذیر نیست. وی با قدردانی 
از برگزاری این نشست تخصصی، خواستار 
تدوین جمع بندی منسجم و پیشنهادهای 
اصلاحی از سوی شرکت های آب منطقه ای 

شد و افزود: این خروجی باید به گونه ای 
که در سطوح تصمیم سازی  تنظیم شود 
کلان – از جمله هیئت مدیره شرکت مدیریت 
منابع آب ایران و جلسات راهبردی وزارت 
نیرو – قابل پیگیری و بهره برداری باشد. 
آب  منابع  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
کشور در  ایران با اشاره به شرایط دشوار 
سالجاری از حیث اقتصادی، منابع مالی و 
وضعیت اقلیمی، بر ضرورت همدلی، تلاش 
مضاعف و تعهد جمعی تمامی مدیران و 
کید کرد و گفت: عبور  کارشناسان حوزه آب تأ
از شرایط موجود، مستلزم انسجام، شفافیت 
اطلاعات، تقویت ارتباطات و باور به نقش 

حیاتی آب در سرنوشت کشور است.

عضو کمیسیون عمران مجلس :

  مساله آب، مساله ای فرادستگاهی و فراملی است
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